
 
GASSKONFERANSEN I BERGEN 

 
FORSLAG TIL OPPLØSNING AV STIFTELSEN GASSKONFERANSEN I BERGEN 
Per Kragseth 12. juni 2017 
 

 
 
I dette notatet forslås at det settes i gang en prosess med hensikt å oppløse Stiftelsen  
Gasskonferansen i Bergen og å overføre stiftelsens midle og oppgaver til et kompetent organ. 
 
Norsk Gassforum anses som et slikt organ. 

 
 
1. Opptakten 
 

I januar 1994 tok Trollutvalget initiativ til å arrangere en konferanse om gass og 
gassanvendelse i Bergen. Trollutvalget var den gang sammensatt av ordførerne i Hordaland 
fylkeskommune, Bergen, Øygarden, Fjell, Lindås og kommuner.  

Bakgrunnen var at man ønsket å få i gang verdiskapning på grunnlag av de gassforekomstene 
som ville bli ilandført i regionen. 

Følgende komité ble oppnevnt for å arrangere konferansen: 

 Per Kragseth kommunalråd Bergen kommune, leder 
 Lars Tveitnes adm. Dir. Ulstein Bergen AS 
 Arne Godal adm. Dir. Prototech AS 
 Atle Neteland adm. Dir. BKK AS 
 Stein Bjørlykke daglig leder Trollutvalget 
 Magne Hessen teknologirådgiver Bergen Tekniske Fagskole 

Konstituerende møte i fagkomiteen ble holdt 13.1.94. Magne Hessen tok på seg 
sekretærfunksjonen. 
 

2. De første konferansene 
Den første konferansen ble arrangert i lokalene til Christian Michelsen Research. 
Konferansen gikk over 3 dager i tiden 5. - 7.9.94. med ekskursjoner til Ulstein Bergen, 
Hordvikneset, Kollsnes terminalen, Kværner Energy Ågotnes og kogenanlegget i Rådalen 
 
Det var fellesmiddag begge dager. Det var ca 80 deltagere på konferansen.  

Den første konferansen var så vellykket at initiativtakerne besluttet å arrangere konferansen 
også i 1995. Komiteen ble utvidet med: 

 Jan S. Vaagen Universitetet i Bergen 
 Alfred Mangerøy Bergen tekniske fagskole 

 
Konferansen ble arrangert for annen gang 12. – 13.6.95 og samlet 100 deltagere. Etter dette 
ble det klart at det var ønskelig å etablere gasskonferansen som et fast årlig arrangement. 

 
Komiteen utviklet etter hvert følgende mål for konferansen: 

 
Konferansen er det årlige møtestedet for mennesker som ønsker å utnytte 
gassressursene i Norge på fastlandet. På konferansen skal det årlig gjøres opp status for 
bruk av naturgass på land samtidig som det skal orienteres om nye muligheter. 
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3. Gasskonferansen blir en stiftelse  
 
De opprinnelige arrangørene besluttet høsten 1995 at konferansen burde få en noe fastere 
organisasjonsform og det ble foreslått at konferansen ble etablert som en stiftelse. Den 
24.10.95 ble det holdt stiftelsesmøte for den nye stiftelsen som fikk navnet: Stiftelsen 
Gasskonferansen i Bergen.  

Stiftelsen fikk følgende formålsparagraf: 

Stiftelsen Gasskonferansen i Bergen har som formål å arbeide for informasjon og 
kunnskap om bruk av naturgass i Norge. Dette skal gjøres ved å arrangere en årlig 
gasskonferanse i Bergen og andre relevante tiltak. 

Følgende var stiftere: 

 Hordaland fylkeskommune 
 Bergen kommune  
 Bergen Næringsråd 
 Statoil ASA 
 Bergen Tekniske Fagskole 
 Bergenshalvøens kommunale kraftselskap 
 Vestgass AS (senere Naturgass Vest AS – Gasnor AS)  
 Ulstein Bergen AS (senere Rolls Royce Marine AS)  
 Universitetet i Bergen 
 Øygarden kommune 

 
Bergenshalvøens kommunale kraftselskap har senere meldt seg ut. 
 
Stiftelseskapitalen ble fastsatt til kr 20 000 for hver av stifterne, til sammen kr 200 000. 
Stiftelsens vedtekter ble godkjent av fylkesmannen i Hordaland med brev av 12.1.96. 
 
Bergen Tekniske Fagskole v/rektor Alfred Mangerøy ble stiftelsens forretningsfører. 
Gasskonferansen ble arrangert i årene 1996 og 1997 med stadig større deltagerantall. 
 
Våren 1998 mente stifterne at det var riktig at det ble åpnet for å ta opp nye medlemmer i 
stiftelsen samtidig som formålsparagrafen fikk et noe videre innhold. Stifterne godkjente derfor 
i møte 4.5.98 endring av stiftelsens vedtekter. Den nye formålsparagrafen lød: 

 
 Gasskonferansen i Bergen har som formål å arbeide for informasjon og kunnskap om    
 bruk av naturgass i Norge. Dette kan gjøres ved å være et kompetansesenter for gass  
 og gassanvendelse. Det skal bl.a. arrangeres en årlig gasskonferanse i Bergen og  
 gjennomføres andre relevante tiltak. 

 
I tillegg til de opprinnelige stifterne er nå følgende også medlemmer av Stiftelsen: 

 
 1999 Norsk Gassforum  
 2005 AS Norske Shell  
 2005 Høgskolen i Bergen  
 2009 Energigass Norge  
 2011 Gassco 
 2014 NHO Hordaland 

 
De nye medlemmene og utgjør et rådgivende organ for Stiftelsen. Styret velges av de 
opprinnelige stifterne og rådsmedlemmene i felles møte. Styret kan foreta suppleringsvalg. 

 
Styret i stiftelsen var også programkomite for de årlige gasskonferansene. 
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4. Posibillity AS blir teknisk arrangør 
 
I oktober 1999 ble Possibility knyttet til konferansen som teknisk arrangør. 
 

5. Ny forretningsfører 
 
Fra 2000 avløste Hordaland Olje- og gassenter (HOG) Bergen tekniske fagskole som 
forretningsfører. I dag er Stein Bjørlykke forretningsfører. 
 

6. Deltagere 
Antall deltagere har økt jevnt til rekorden i 2004 med totalt 300 deltagere. 
 
 

7. Dagens styre 

Styret i Stiftelsen består etter valgmøtet 13.6.16. av; 

 Per Kragseth   Norsk Gassforum leder 
 Jacinta O’Sullivan Norske Shell 
 Reidar Staalesen  Bergen kommune 
 Bjørn Grung   Universitetet i Bergen 
 Torbjørn Tvedt   Bergen Tekniske Fagskole 
 Lars Høier   Statoil 
 Lars Magne Nerheim  Høgskolen i Bergen 

 
 

8. Samarbeid med andre 
 
Etter at Gasskonferansen i Bergen startet utviklet det seg etter hvert andre tilsvarende  
konferanser om innenlands bruk av gass i Norge. 

 
De to som etter hvert utkrystalliserte seg som de viktigste var «Gasskonferansen i Bergen», og 
«Gassarena» som ble arrangert annet hvert år siden 2007 av Den Norske Gassforening og 
Energigass Norge. 

 
Antall deltagere på begge konferanser sank gradvis og det ble klart at det ikke var rom for to 
slike nasjonale konkurranser lenger. 

 
I 2013 inngikk initiativtagerne bak de to konferansene et samarbeid om å arrangere «Den 
Norske Gasskonferansen». Stiftelsen hadde da arrangert til sammen 20 årlige konferanser og 
Gassarena hadde arrangert 3 konferanser annet hvert år.  

 
Målet var at konferansen skulle være landets viktigste årlige nasjonale møteplass for 
gassbransjen og alle aktører med tilknytting til det norske gassmarkedet. Arrangementet skulle 
forankres i landets viktigste kompetansemiljøer innen gass og skal gi den beste faglige og 
politiske oppdatering for gassbransjen i Norge. 

 
Konferansen skulle behandle både naturgass, biogass, LPG og hydrogen. Konferansens 
målgruppe er alle som har interesse av og kan påvirke bruk av gass i Norge og nedstrøms. 
Dette inkluderer blant annet politiske miljøer og alle som bruker, leverer og kjøper gass og 
tjenester og utstyr for distribusjon og bruk av gass. 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.energigass.no/
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Til sammenligning er Stiftelsens formålsparagraf fremdeles: 
 

  Stiftelsen: Gasskonferansen i Bergen har som formål å arbeide for 
  informasjon og kunnskap om bruk av energigass i Norge. 
 

Dette kan gjøres ved å være et kompetansesenter for gass og  
gassanvendelse. Det skal bl.a. arrangeres en årlig nasjonal gasskonferanse  

 og gjennomføres andre relevante tiltak. 
 

Den Norske Gasskonferansen ble første gang arrangert i Bergen i 2013. I 2014 ble 
konferansen arrangert i Stavanger, i 2015 i Oslo, i 2016 i Bergen og i 2017 i Oslo. 
 
Samarbeidet har vært svært vellykket. Konferansen i Oslo i 2017 samlet 144 deltagere. På 
evalueringen sa 95 % ar de ville delta på neste års konferanse. 

 
Teknisk arrangør for konferansene har vært Possibility AS med unntak av 2014 da Norsk 
Petroleumsforeningen var arrangør.. 
 
Den Norske Gassforening har trukket seg ut av arbeidet med konferansen som nå arrangeres 
av Stiftelsen «Gasskonferansen i Bergen» og Energigass Norge. I tillegg er det trukket inn en 
rekke samarbeidspartnere. 
 

 Energigass Norge er som det fremgår foran også medlem av stiftelsen. 
 

 
9. Oppløsning av stiftelsen 

 
Vi finner det riktig at konferansen «Den norske Gasskonferansen» fortsetter. 
 
Etter samarbeidet om «Den Norske Gasskonferansen» er det svært liten aktivitet i Stiftelsen. 
Styret har et møte i året for å behandle regnskap.  
 
Planleggingen av konferansene ivaretas av en programkomite hvor stiftelsen har følgende 
medlemmer: 
 

 Per Kragseth ledet programkomiteen frem til og med 2016 
 Lars Høier Statoil 
 Gunnar Egge Statoil 
 Stein Bjørlykke Forretningsfører stiftelsen Gasskonferansen i Bergen 

 
Vi mener derfor Stiftelsen bør oppløses og at Stiftelsens oppgaver og midler bør overføres til 
et annet kompetent organ som kan videreføre Stiftelsens hovedformål som er å arbeide for 
informasjon og kunnskap om bruk av energigass i Norge.   
 
Stiftelsens egenkapital er pr 1. januar 2017 kr 284 835. 
 
Vi vil foreslå at vi velger Norsk Gassforum (NGF) til å videreføre Stiftelsens arbeid. Norsk 
Gassforum ble en av stiftelsens medlemmer i 1999. Daglig leder i Norsk Gassforum Per 
Kragseth representerer NGF i Stiftelsens styre hvor han er styreleder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.possibility.no/
http://www.possibility.no/
http://www.energigass.no/
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Norsk Gassforum har følgende formålsparagraf: 

Norsk Gassforum et samarbeidsorgan av fylkeskommuner med formål å fremme bruk av 
naturgass, biogass og hydrogen for verdiskapning og bedre klima og miljø regionalt, 
nasjonalt og internasjonalt. 

Dette skal oppnås ved å arbeide for: 

 egnede rammevilkår for utvikling av næringen. 
 informasjon og kompetanse om naturgass, biogass og hydrogen som miljøvennlig 

råstoff og energikilde. 
 samarbeid og aktiv nettverksbygging med sikte på kompetanseoppbygging og 

teknologiutvikling. 
 internasjonalt samarbeid. 

 
Som det fremgår har Norsk Gassforum tilsvarende formål som Stiftelsen. Norsk Gassforum 
arrangerer blant annet et årlig seminar om gass som drivstoff i november på Gardermoen. 
Seminaret er arrangert 11 ganger.  
 
Norsk Gassforum (NGF) ble stiftet i 1998 på et møte på Kollsnes med følgende 3 medlemmer:  

 
 Tjeldbergoddenutvalget 
 Trollutvalget 
 Gass Senteret.  

 
Dette er det samme Trollutvalget som tok initiativ til Stiftelsen. 

 
NGF har i dag følgende 11 medlemmer: 

 
 Hordaland fylkeskommune 
 Møre og Romsdal fylkeskommune 
 Nordland fylkeskommune 
 Nord-Trøndelag fylkeskommune 
 Rogaland fylkeskommune 
 Sør- Trøndelag fylkeskommune 
 Sogn og Fjordane fylkeskommune 
 Telemark fylkeskommune 
 Vest Agder fylkeskommune 
 Østfold fylkeskommune 
 Vestfol fylkeskommune 

 
Styret består av ledende fylkespolitikere. Kst. Fylkesordfører Roald Kvamme i Hordaland er 
styreleder. 
 
Per Kragseth er daglig leder i Norsk Gassforum. Per Kragseth har vært styreleder i stiftelsen 
fra starten og var også en av stifterne av Norsk Gassforum. Han har vært styremedlem i Norsk 
Gassforum fra starten og de siste fem år daglig leder. 
 
Meir informasjon om Norsk Gassforum finnes på: www.gassforum.no 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gassforum.no/
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10.  Videre prosess 
   

  Stiftelsens vedtekter sier i paragraf 8 følgende om oppløsning: 
 

 «Oppløsning av Stiftelsen krever tilslutning fra minst tre fjerdedeler av stiftere og 
rådsmedlemmer samlet». 

 
Det vil si at 12 av stiftelsens 15 medlemmer må stemme, for et forslag om oppløsning. 

 
Det å oppløse en stiftelse er i tillegg er en omfattende formell prosess hvor også 
Stiftelsestilsynet kommer inn i bildet. 
 

 
11.  Behandling i Norsk Gassforum 
 
 Styret i Norsk Gassforum har 1. juni 2017 fattet følgende vedtak: 
 
 1. Norsk Gassforum stiller seg positiv til eventuelt å overta Stiftelsen Gasskonferansen i  
   Bergens oppgaver og midler. 
 

2.         Styrets leder og nestleder gis fullmakt til å foreta endelig vedtak i saken. 
 
 
12.  Behandling i Stiftelsen Gasskonferansen i Bergen 

 
Strategimøtet i Stiftelsen har 12. juni 2017 fattet følgende vedtak, jfr vedlagte protokoll:  

 
1.     Det settes i gang en prosess for å oppløse Stiftelsen Gasskonferansen i Bergen. 
 
2.     Stiftelsens midler og oppgaver overføres til et kompetent organ. Norsk Gassforum  

 anses som et slikt organ. 
 

          
  styreleder


